Municipalidad
deLince

RESOLUCION N°/2%#  .2012-MDL-OAF
Lince, 28 JUN 201
LA JEFA DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS:

VISTO:

El Expediente N° 002641-2012 de fecha 21-May-2012, presentado por don DUBER ENRIQUE OSCCO CUPE. quien solicita el pago
por conceplo de Subsidio por gaslos por sepelio;

CONSIDERANDO:

Que don HILARIO OSCCO SANTIAGO, ha sido pensionista de esta Municipalidad desde el 1° Abr. 1991, segun R:A. N° 0787 dei
30.Abr 1991 v percibla al momenlo del deceso una pension mensual de S/ 1,100,94;

Que, el recurrente, solicila el pago por concepto de Subsidio por gastos de Sepelio; por el deceso de su serior padre, el pensionista
don HILARIO OSCCO SANTIAGO, para lo cual cumple con presentar los documentos necesarios a efecto de dar cumplimiento a lo
dispuesto en los articulos 142° inciso j) y 145° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, aprobado mediante
Decretc Supremo N° 005-90-PCM y a lo dispuesto en el punto 6.3) Subsidio por Gastos de Sepelio, contenidos en la “Directiva de
Normas Generales para el otorgamiento de los subsidios por fallecimiento y gastos de sepelio”, aprobada mediante Resolucion de
Alcaldia N° 184 de fecha 03 de abril del 2008,

Que, el articulo 149° del Reglamento de la Ley de Bases de la Camera Administrativa, aprobade mediante Decreto Supremo N°
005-90-PCM, contempla que “Los funcionarios, servidores contratados y personal cesante de la entidad, tendran acceso a los
programas de bienestar y/o incentivos en aquellos aspectos que correspondan”, asi mismo la “Directiva de Normas Generales para
el otorgamiento de los subsidios por fallecimiento y gastos de sepelio” aprobada mediante Resolucién de Alcaldia N* 184 de fecha
03 de abril del 2006, en el punto |l contempla en el Alcance a los pensionislas del Decreto Ley N® 20530,

Que, con Memorandum N° 1330-2012-MDL-OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto comunica que se cuenta con
Certificacion Presupuestal para el pago del subsidio por gastos por sepelio a olorgarse a don DUBER ENRIQUE OSCCO CUPE por
S/. 2,201.88;

Que, mediante Memorandum N° 0195-2012-MDL-OAF/UT. la Unidad de Tesoreria, comunica que el subsidio por gastos de sepelio 2
otorgarse a don DUBER ENRIQUE OSCCO CUPE, cuenta con disponibilidad financiera para &l mes de julio 2012;

Que mediante Informe N° 346-2012-MDL-OAF/URH , la Unidad de Recursos Humanos, manifiestz que es procedente atender la
solicitud de pago de subsidio por gastos de Sepelio, al haber cumplido con demostrar el gasto incurrido, debiendo olorgarse el monto
equivalente a dos (02) pensiones mensuales totales por concepto de subsidio por gastos de sepelio. por Dos mil Doscientos Uno y
88/100 nuevos soles ( $/.2,201.88 ),

Que, al haber fallecido su senor padre el pensionista HILARIO OSCCO SANTIAGO, el 14 de diciembre 2011 y de acuerdo a lo
comunicado en la Cara de fecha 23.May.2012, procede el descuento correspondiente a 14 dias del mes de diciembre 2011
cobrados indebidamente, por lo que se debe proceder a efecluar el descuento correspondiente per el monto de S/, 1,047 .62;

Estando a lo expuesto y en uso de las faculiades conlenidas en el Reglamento de Organizacion y Funciones, aprobado con
Ordenanza N° 187-2007-MDL y modificado con las Ordenanzas N°® 189-2007-MDL y 241-2008-MDL y el punto 6.2 numeral 12 de Iz

Directiva “Delegacion de Facultades. Atribuciones y Competencias de la Municipalidad Distrital de Lince™ aprobada con Resolucion
de Alcaldia N° 136-2012-MDL-ALC y contando con el V°B* de la Unidad de Recursos Humanos,

RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO. .- DECLARAR PROCEDENTE lo solicitado por don DUBER ENRIQUE OSCCO CUPE, y olorgarie el Subsidio
por gastos de sepelio, por el monto equivalente a Dos (02) Pensiones mensuales totales, por Dos mil Doscientos Uno y 88/100
nuevos soles ( $/.2,201.88 ),

ARTICULO SEGUNDOQ.- DESCONTAR, el monto de S/. 1,047 .62 correspondiente a los 14 dias del mes de diciembre 2011 cobrados
indebidamente al no haberse cumplido con la devolucién solicitada.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR, a las Unidades de: Recursos Humanos y Tesoreria, el cumplimiento de la presente

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

MUNICIPALIDA DE LINCE




@uummmum DE LINCE
I UNIDAG DE TESORERIA

O 07 JUL 2017
0 2 b 2612 { RECIEZIDO
- ] Reg. N°:
g HorasZ - 22Firma: gl
iy poc L il e L OC/O7 Vo,
— \______/ )

24 ¢< I3 7 QuBecen!que Esce cuprs



/

=\UNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE
UNIDAD DE RECURSOS HUMANQOS

INFORME N° 346 -2012-MDL-OAF/URH

e ——w

i [r WUNICIPALIDAD DE LINCE
AN OFICINA DE :
ADKIHISTRACION Y FINANZAS

QA"% 7 JUN 2012

PARA : Sefiora Eco® lrene Castro Lostaunau
Jefe de la Oficina de Administracion y Finanzas RE CIBIDO
. ; Reg. N*;
ASUNTO : Pago de subsidio por Gastos de Sepelio- Hilario Oscco Santiago
: Hota:.. .. _Fmi_z_/g_ﬂ__
REF - . Expediente N° 002641-2012
FECHA  Lince, 27 de junio del 2012 B ZAOIY _an)p o

Visto el Expedients indicado en la referencia, formulado por don DUBER ENRIQUE OSCCO CUPE, quien solicita el pago por
conceplo de Subsidio por Gastos de Sepelio, por el fallecimiento de su sefor padre, el pensionista don HILARIO OSCCO
SANTIAGO, acaecido el 16 de diciembre del 2011, segun consta en el Acta de Defuncion que en original corre a fojas 3 del
Expediente N 002641-2012,

Al respecto informo lo siguiente:

1. El fallscido don HILARIO OSCCO SANTIAGO, ha sido pensionista de esta Municipalidad, desde el 1°.Abr.1991, segun
R.A N° (0787 del 30.Abr.1991, quien percibia al momento del decesc una pension mensual de S/. 1,100.94

2. Debo asi mismo indicar que el arficulo 149° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 005-30-PCM, contempla que “Los funcionarios, servidores contratados y personal cesante
de la entidad, tendran acceso a los programas de bienestar y/o incentivos en aquellos aspectos que correspondan”;

3. Don DUBER ENRIQUE OSCCO CUPE, ha cumplido con presentar los documentos necesarios a efecto de demostrar el
gasto incurrido en el deceso, adjuntando el original del Acta de Defuncién expedida por RENIEC de fecha 17 .May. 2012,
as| como el original de la Baleta de Venta N° 004465 por S/. 3,100.00 de Funeraria "San Pedro”, por concepto de Ataud,
servicio de capilla, Preparacion de cadaver, vestido de cadaver, servicio de carroza , servicio de carro poria flores, tramites
para sepelio, tramite DISA (Salud) servicio de movilidad para famailiares, servicio de cargadores, conduccion del cadaver,
gastos incurridos en el deceso del sefor pensisonista Hilano Oscco Santiago, dando asi cumplimiento 2 lo dispuesto en
los articulos 142°, inciso j) y 145° del Reglamento de la Ley de Bases de la Camrera Administrativa, aprobado mediante
Decrsto Supremo N° 005-90-PCM v a lo dispuestc en el punto 8.3) Subsidio por Gaslos de Sepelio, contenidos en la
“Directiva de Normas Generales para el olorgamiento de los subsidios por fallecimiento y gastos de sepelio”, aprobada
mediante Resolucion de Alcaldia N° 184 de fecha 03 de abril del 2006.

4.  Que, como se desprende de lo manifestado en el punto 3) el recurente ha cumplido con demostrar el gasto incurrido por
concepto de gastos de sepelio, por lo que es procedente otorgarle €l subsidio requendo, segin se detalla a2 continuacion:

R neracion mensual al mes de noviembre 1

Pensién renovable Sl 0.03

Bonificacion Personal 0.01

Bonificacion Familiar 3.00

Remuneracién Reunificada 23,52

Transitoria para Homologacion 252,11

Refrigerio y Movilidad 12.51

D.S N°016-2005-EF 17,25

D.S. N° 110-2006-EF 7,51

D.S. N° 035-2007-EF 10.00

D.S N°®120-2008-EF 15.00

D.S. N®014-2009-EF 15.00

D8 NYO77-2010-EF 20.00

DS N"031-2011-EF 2500 1,100.94
Subsidio por Gastos d i

Par gastos de Sepelio

( Dos Pensiones mensuales lotales).

1,100,94 X 2 = 220188

TOTAL A PAGAR : 2,201,88

Mediante Memorandum N° 1330-2012-MDL-OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, comunica que se cuenta con la
Certificacion Presupuestal correspondiente para el pago del subsidio requerido por don DUBER ENRIQUE OSCCO CUPE, por S/
2,201,88.

Mediante Memorandum N° 0195-2012-MDL-OAF/UT, la Unidad de Tesoreria, comunica que el subsidio a otorgarse a don DUBER
ENRIQUE OSCCO CUPE por S/. 2,201,88 cuenta con disponibilidad financiera para el mes de julic 2012,

Que de acuerdo 2 lo comunicado en la Carta de fecha 23.May 2012 y al no haber recibido respuesta, sobre la devolucion del monto
de S/. 1,047 62 correspondiente a 14 dias del mes de diciembre 2011 cobrados indebidamente, se debe proceder a efectuar el
descuento correspondiente por el monto de S/, 1,047 62.
Se adjunta el proyecio de resolucion, agradeciéndole su aprobacion

Atentamente

&JJ MURICIPALID

DEER




,:1c1p ahdad

| de mee

Ne EXP.

002641

21 MAY 201

Osceo CL PE, \@a@gg__ 'é/zx&paf

Coosms for SEFn

HC/ 3i199-/2 i



